
Smlouva o bezúplatném převodu (darování) movitého majetku č. 18008242723, 

kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s použitím § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Třebíč,  

se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 104/55, PSČ 674 01 

IČ 00290629 

zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města 

(dále jen „převodce“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže Třebíč, příspěvková organizace 

se sídlem Tomáše Bati 1084, PSČ 674 01 

zastoupená Mgr. Jarmilou Pavlíčkovou, MBA, ředitelkou  

IČ 72083948 
(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod (darování) movitého majetku dle ustanovení § 27 

odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon 250/2000 Sb.). 

2. Převodce tímto bezúplatně předává (daruje) nabyvateli do vlastnictví hmotný movitý majetek 

uvedený v příloze č. 1. Cena movitých věcí byla stanovena v souladu s příslušnými právními předpisy 

na částku ve výši 79.128 Kč. 

3. Nabyvatel touto smlouvou majetek uvedený v příloze č. 1 do svého vlastnictví přijímá. 

 

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil se stavem movitých věcí a přijímá je do svého vlastnictví. 

2. Nabyvatel jakožto příspěvková organizace zřízená převodcem je povinen užívat movité věci s péčí 

řádného hospodáře k výkonu činnosti, pro který byl zřízen. Při porušení toto povinnosti je převodce 

oprávněn domáhat se zpětného bezúplatného převodu movitých věc nebo jejich neoprávněně 

využívané části. V takovém případě je nabyvatel povinen bezúplatně převést movité věci bez 

zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy převodce k vrácené movitých věcí zpět převodci. 

3. Nabyvatel je povinen v souladu s ust. § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., v případě, že se stanou 

movité věci, které nabyl do svého vlastnictví na základě této smlouvy od převodce, pro něj trvale 

nepotřebnými, nabídnout je přednostně bezúplatně převodci. Nepřijme-li převodce písemnou 

nabídku, může nabyvatel, po jeho předchozím písemném souhlasu, movité věci převést do 

vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených převodcem. 

 



III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv. Zveřejnění zajistí převodce. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 

z nich. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, vedené městem 

Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené 

v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že údaje 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. O bezúplatném převodu (darování) majetku rozhodla rada města Třebíče na své 16. schůzi, konané 

dne 27.7.2023  usnesením č. 31/16/RM/2023. 

 

V Třebíči dne 30.8.2023      V Třebíči dne 30.8.2023 

 

Převodce:       Nabyvatel: 

Město Třebíč       DDM Třebíč, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Pacal      Mgr. Jarmila Pavlíčková, MBA 

starosta města       ředitelka DDM Třebíč 


